

Zadania rozwiązałeś myślę bez kłopotu, więc teraz maszeruj dalej bez zbędnego tupotu, Idź dalej prosto aż zobaczysz skrzyżowanie, czeka Cię jeszcze wśród leśnych ostępów główkowanie. Prowadź w prawo turysto swoje nogi, nie zbaczaj nigdzie z obranej drogi.

Za chwilę doznasz niezwykłego olśnienia, bo kolejna tablica czeka Cię do odnalezienia. Po prawej Twej stronie zlokalizowana ona będzie, a opowiada o dendrologicznej gawędzie. Czytając jej treści – kolejne rozwiązania zagadek zdobędziesz: \_\_\_\_\_ to owoce buka, „polskim hebanem” drewno \_\_\_\_\_ jest zwane, a \_\_\_\_\_ owoce klonu potocznie noskami przez dzieci są nazywane.



Droga ta prowadzi do pomnika przyrody, który w lesie na najwyższe piętra wchodzi. Tym drzewem jest okazała \_\_\_\_\_, która próby czasu niestety nie zniósła. Twoje dzisiejsze związane z nią zadanie to spisać informacje o jej wysokości \_\_\_m, obwodzie pnia \_\_\_cm, a nie żadne tam dumanie.

Szukaj kolejnej o krzewach leśnych tym razem tablicy, pamiętając o tym, że w ekosystemach leśnych się nie krzyczy. Policz ile z nich wytwarza dojrzałe bardzo twarde i suche owoce \_\_\_\_\_, których wartości odżywcze dają człowiekowi niezwykle moce. Zwykle możesz je spotkać w pysznej czekoladzie, a rosną na \_\_\_\_\_, pamiętaj o tym siostrze i bracie!

Maszeruj dalej spokojnym krokiem aż dojrzysz kolejną tablicę swoim bystrym okiem. Na niej ważne informacje o roślinach wskaźnikowych są umieszczone, a liczba ich w każdym wierszu to dane ściśle określone – \_\_\_\_\_.

Widzę, że spacer leśnymi ścieżkami wyraźnie Ci służy, lecz zbliża się już prawie kres Twojej podróży. Kieruj się prosto przed siebie i do Ośrodka edukacji wejdiesz niebawem, a tam skarby całkiem niezwykle możesz mieć szansę zdobyć i sławę.

Dołączyłeś właśnie do grona Wspaniałych Zdobywców. A poniżej jest miejsce na pamiątkową pieczętkę dla Odkrywców!

#### MIĘSCIE NA PIECZĄTKĘ



Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Toruniu



Urząd Marszałkowski  
Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

Sfinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  
oraz budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Opracowanie: Magdalena Kochańska-Juda

Po nagrodę – „skarb” zapraszamy od  
poniedziałku do piątku  
w godz. 7,30 – 15,00  
do OEE GLPK w Rudzie



# LEŚNA SZKOŁA EKOQUEST ODKRYWCÓW



#### GDZIE TO JEST?

„Leśna szkoła odkrywców” to nowa ścieżka edukacyjna utworzona przez Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy. Trasa ścieżki biegnie wokół osady leśnej Ruda k. Górzna. Swoją początek ma przy budynku Ośrodka Edukacji Ekologicznej GLPK w Rudzie. Trasa zaopatrzona jest w wiele tablic edukacyjnych prezentujących różnorodną tematykę.

#### NA CZYM POLEGA ZABAWA?

Uczestnicy otrzymają karty terenowe z mapami i zagadkami, na których rozmieszczono punkty do odszukania w terenie. Należy je odnaleźć, rozwiązać zadania o tematyce związanej z przyrodą, wypełnić kartę i dostarczyć do OEE GLPK w Rudzie.



CZAS PRZEJŚCIA: ok. 1,5 godz.  
DŁUGOŚĆ TRASY: ok. 2,6 km  
START: OEE GLPK w Rudzie



Witamy serdecznie w naszej pięknej osadzie leśnej w Rudzie, gdzie wędrowka trasą „Leśnej Szkoły Odkrywców” poprawi humor nawet najgorszemu marudzie. Czeką Cię na niej moc atrakcji, mnóstwo zadań i przyrodniczych informacji. Zatem na wyprawę zapraszamy i na spotkanie z leśną przygodą wyruszamy.

Przy bramie wejściowej stoi pierwsza tablica, na niej zaznaczona jest trasa do przebycia. Tam też ukryte jest rozwiązanie 1 zadania – **nazwa rzeki** \_\_\_\_\_, miejsce do rozpoznania.

Podążaj w jej kierunku śmiało, tam 2 tablice, a na nich informacji o organizmach wodnych niemało. Aby tam dotrzeć zostaw krzyż po lewej swej stronie. W dole drogi brukowej most i rzeka w pełnej odświeżeniu. „Życie w rzece i obok niej” jest niezmiernie bogate, a Twoje 2 zadanie – **odszukać ile zwierząt z nich to ssaki włochate** \_\_\_\_\_.

Teraz zawróć i podążaj prosto tą samą drogą, cały czas brukiem, noga za nogą. Zatrzymaj się dopiero przy kolejnej tablicy, na której **zdjęć drzew iglastych** możesz się doliczyć. Ale to nie jest jedyne Twoje zadanie – **które z tych drzew jedlicą jest zwane** \_\_\_\_\_?

Podążaj dalej do skrzyżowania, gdzie musisz wybrać drogę do wędrowania. Skręć śmiało w prawo, w szeroką drogę, na której możesz też spotkać zmotoryzowaną załogę. Bądź więc ostrożny, nie patrz tylko w chmury, abyś zawczasu ujrzał pojazdu kontury.

Dalej wyznaczona trasa w sposób kręty prowadzi. Wśród lasów i upraw leśnych stanowczo idź radzi. Po lewej i prawej stronie kolejne tablice edukacyjne turystów witają i do zapoznania się z ich treścią grzecznie zapraszają.

Pierwszą z nich ujrzyś po swej lewej stronie, a na niej wiedza o dowodach obecności zwierząt, która Cię na pewno pochłonie. Tutaj też czeka Cię kolejne zadanie.

**W jakim miejscu śpi zając** \_\_\_\_\_?  
**Znakowanie drzew błotem przez dzika to** \_\_\_\_\_.

Druga z nich o niezwykłych owadach opowiada, których codzienna praca to nie tylko ze szkodników biesiada. **Tworzą one** \_\_\_\_\_ **różne kasty**, i zwykle dom ich jest zdecydowanie kopciasty.

Niedaleko już na Ciebie czeka kolejna porcja wiedzy byś wyedukowany był na temat owadów jak należy. Na tej tablicy informacji o pracowitych pszczołach niemało. **Ile produktów ich działalności** **twoje oko dojrzało** \_\_\_\_\_?

Podążaj dalej tą drogą śmiało turysto drogi, prosto przed siebie niech poniosą Cię twe nogi. Po lewej stronie będzie kolejna tablica, na niej odciski stóp zwierząt, przy nich każdy tropiciel się zachwyca. Tutaj ukryte jest dla Ciebie kolejne zadanie – **ile rysunków stóp zwierząt prosi Cię o rozpoznanie** \_\_\_\_\_?

Dalej prostym krokiem pomaszeruj żwawo, nie zegnaj się jeszcze wcale z tą wyprawą.

Po lewej stronie kolejna tablica, do zapoznania się z jej treścią zachęca ptasimi trellami okolica. Może jednego z nich wśród drzew Twe oko rozpoznać zdoła, ciekawi jesteśmy czy kolejnemu zadaniu twój intelekt podole. **Który z tych ptaków ciągle wybiera się za morze** \_\_\_\_\_ **o którym z ptaków drzewo radośnie „powie” – witaj mój doktorze** \_\_\_\_\_? **Który z ptaków ma masywny dziób – aby nim rozłupywać twarde nasiona mógł?**

